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Analisis de Primas Directas Segundo Trimestre 2021

TOTAL

Cifras en Miles

2020 2021

01. G.N.P. 38,102,151 11.96 11.35 6.86

02. Metlife México 34,184,464 10.77 10.18 6.53

03. BBVA Seguros 27,409,462 7.84 8.16 17.35

04. AXA Seguros 24,024,426 7.18 7.16 12.29

05. Mapfre México 22,158,336 3.51 6.60 111.91

06. Quálitas 17,120,708 5.16 5.10 11.39
07. Banorte 17,062,556 5.88 5.08 -2.70

08. Monterrey New York Life 16,818,804 5.26 5.01 7.21

09. Citibanamex Seguros 12,774,522 5.45 3.81 -21.32

10. Inbursa 11,790,746 3.52 3.51 12.49

11. Pensiones Banorte 10,279,045 2.01 3.06 71.80

12. Chubb Seguros México 9,996,125 3.22 2.98 4.03

13. Allianz México 8,431,085 2.91 2.51 -2.86

14. Atlas 7,845,639 2.43 2.34 8.40

15. Zurich Santander 7,466,541 2.02 2.22 24.19

RESTO(65) 70,253,216 20.86 20.97 12.64

TOTAL 335,717,826 100.00 100.00 12.65

Compañías
Primas Directas 

Emision 2021

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Segundo Trimestre 2021

DAÑOS

Cifras en Miles

2020 2021

01. Mapfre México 17,829,148 5.30 14.55 211.70

02. Quálitas 17,120,708 14.24 13.97 11.39
03. AXA Seguros 10,054,829 8.22 8.20 13.30

04. G.N.P. 9,794,089 9.42 7.99 -3.66

05. Chubb Seguros México 8,733,392 7.71 7.13 4.95

06. Inbursa 6,574,104 5.49 5.36 11.04

07. GMX Seguros 5,612,894 5.28 4.58 -1.46

08. Banorte 4,972,073 4.70 4.06 -1.87

09. Atlas 4,641,592 4.06 3.79 6.03

10. BBVA Seguros 4,543,657 3.72 3.71 13.26

11. HDI Seguros 4,130,556 3.45 3.37 10.98

12. Afirme 3,982,323 4.15 3.25 -11.09

13. Zurich Daños 3,302,182 3.12 2.69 -1.78

14. Allianz México 2,948,209 3.04 2.41 -9.99

15. AIG Seguros 2,732,297 2.39 2.23 5.73

RESTO(31) 15,588,539 15.73 12.74 -8.13

TOTAL 122,560,594 100.00 100.00 13.57

Compañías
Primas Directas 

Emision 2021

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Segundo Trimestre 2021

AUTOMOVILES TOTAL

Cifras en Miles

2020 2021

01. Quálitas 17,120,089 29.65 31.97 11.39
02. G.N.P. 6,653,444 14.33 12.43 -10.45

03. Chubb Seguros México 5,701,422 11.23 10.65 -2.05

04. AXA Seguros 4,462,691 8.54 8.33 0.77

05. HDI Seguros 3,351,746 5.87 6.26 10.21

06. BBVA Seguros 2,717,011 4.76 5.07 10.19

07. Banorte 2,353,000 5.00 4.39 -9.13

08. Inbursa 1,778,968 2.82 3.32 21.64

09. Atlas 1,574,093 2.92 2.94 4.04

10. Mapfre México 1,363,810 2.48 2.55 6.02

11. ANA 1,304,128 2.24 2.44 12.32

12. Afirme 1,250,898 2.47 2.34 -2.36

13. Zurich Daños 993,541 1.81 1.86 6.01

14. General de Seguros 550,675 1.05 1.03 0.82

15. El Potosí 487,944 0.89 0.91 5.62

RESTO(18) 1,881,907 3.93 3.51 -7.98

TOTAL 53,545,368 100.00 100.00 3.29

Compañías
Primas Directas 

Emision 2021

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Segundo Trimestre 2021

AUTOMOVILES RESIDENTES

Cifras en Miles

2020 2021

01. Quálitas 8,873,077 22.23 26.30 25.08
02. G.N.P. 4,179,113 15.23 12.38 -14.02

03. Chubb Seguros México 3,847,746 12.59 11.40 -4.24

04. AXA Seguros 3,005,887 9.01 8.91 4.58

05. BBVA Seguros 2,280,959 6.53 6.76 9.43

06. HDI Seguros 2,222,375 6.60 6.59 5.47

07. Banorte 1,784,253 5.89 5.29 -5.04

08. Inbursa 1,125,733 2.84 3.34 24.04

09. Mapfre México 1,111,880 3.24 3.30 7.69

10. Atlas 985,641 2.83 2.92 9.20

11. Zurich Daños 984,593 2.92 2.92 5.78

12. Afirme 970,251 2.44 2.88 24.60

13. ANA 763,910 2.08 2.26 15.23

14. El Águila 286,422 0.86 0.85 4.57

15. El Potosí 262,898 0.79 0.78 4.89

RESTO(16) 1,059,272 3.95 3.12 -15.72

TOTAL 33,744,010 100.00 100.00 5.74

Compañías
Primas Directas 

Emision 2021

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Segundo Trimestre 2021

AUTOMOVILES CAMIONES

Cifras en Miles

2020 2021

01. Quálitas 7,733,537 44.03 44.35 -2.34
02. G.N.P. 1,671,331 10.55 9.59 -11.90

03. Chubb Seguros México 1,617,099 8.72 9.27 3.09

04. AXA Seguros 1,438,501 8.57 8.25 -6.68

05. HDI Seguros 958,209 4.50 5.50 18.48

06. Inbursa 646,759 3.05 3.71 17.99

07. Banorte 568,747 3.95 3.26 -19.95

08. Atlas 546,792 3.13 3.14 -2.93

09. ANA 462,115 2.32 2.65 10.71

10. BBVA Seguros 436,051 2.12 2.50 14.34

11. General de Seguros 313,645 1.83 1.80 -4.62

12. Afirme 268,851 2.60 1.54 -42.42

13. El Potosí 216,236 1.14 1.24 5.91

14. Mapfre México 212,169 1.25 1.22 -5.61

15. Seguros SURA 180,729 1.02 1.04 -1.34

RESTO(8) 165,867 1.21 0.95 -24.47

TOTAL 17,436,637 100.00 100.00 -3.04

Compañías
Primas Directas 

Emision 2021

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado



01

Analisis de Primas Directas Segundo Trimestre 2021

AUTOMOVILES TURISTAS

Cifras en Miles

2020 2021

01. Chubb Seguros México 236,434 37.77 31.92 1.15

02. Quálitas 130,168 19.27 17.57 9.17
03. G.N.P. 107,602 9.70 14.53 79.32

04. HDI Seguros 90,937 9.49 12.28 54.91

05. ANA 44,610 7.88 6.02 -8.54

06. Mapfre México 39,761 4.71 5.37 36.36

07. AIG Seguros 35,234 5.43 4.76 4.77

08. El Águila 19,770 1.09 2.67 193.17

09. AXA Seguros 14,980 1.69 2.02 43.50

10. El Potosí 8,809 1.16 1.19 23.06

11. General de Seguros 4,999 0.90 0.67 -10.69

12. Zurich Daños 3,029 0.28 0.41 76.87

13. Atlas 2,789 0.43 0.38 4.69

14. Inbursa 805 0.07 0.11 89.21

15. Seguros SURA 423 0.09 0.06 -21.89

RESTO(2) 333 0.04 0.05 23.47

TOTAL 740,682 100.00 100.00 19.69

Compañías
Primas Directas 

Emision 2021

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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Analisis de Primas Directas Segundo Trimestre 2021

AUTOMOVILES OTROS

Cifras en Miles

2020 2021

01. G.N.P. 695,397 46.23 42.82 13.61

02. Quálitas 383,307 17.94 23.60 61.35
03. Cardif Seguros Generales 265,847 15.41 16.37 30.31

04. Patrimonial Daños 81,712 4.27 5.03 44.62

05. HDI Seguros 80,226 5.04 4.94 20.28

06. Atlas 38,872 3.36 2.39 -12.55

07. ANA 33,493 2.41 2.06 4.85

08. Afirme 11,796 2.68 0.73 -66.74

09. AIG Seguros 6,610 0.90 0.41 -44.29

10. Inbursa 5,671 0.48 0.35 -11.53

11. La Latinoamericana 5,016 0.18 0.31 113.18

12. Seguros SURA 4,111 0.36 0.25 -14.63

13. Zurich Daños 3,445 0.18 0.21 43.90

14. AXA Seguros 3,324 0.21 0.20 20.06

15. Ve Por Más 3,158 0.18 0.19 31.08

RESTO(5) 2,053 0.18 0.13 -14.52

TOTAL 1,624,038 100.00 100.00 22.65

Compañías
Primas Directas 

Emision 2021

EstadisticAMIS

% Crecimiento 

real

% Participacion Mercado
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2020 2021

01. Quálitas 17,120,089 11.39 1,822,662 79 88
02. G.N.P. 6,653,444 -10.45 624,240 85 95

03. Chubb Seguros México 5,701,422 -2.05 249,814 90 99

04. AXA Seguros 4,462,691 0.77 793,849 64 88

05. HDI Seguros 3,351,746 10.21 360,558 107 98

Grandes 37,289,392 3.32 3,851,123 82 91

06. BBVA Seguros 2,717,011 10.19 615,743 78 80

07. Banorte 2,353,000 -9.13 1,334,017 71 62

08. Inbursa 1,778,968 21.64 343,562 92 82

09. Atlas 1,574,093 4.04 385,171 82 77

10. Mapfre México 1,363,810 6.02 252,644 95 87

11. ANA 1,304,128 12.32 90,609 85 87

12. Afirme 1,250,898 -2.36 126,239 85 88

13. Zurich Daños 993,541 6.01 144,175 93 106

14. General de Seguros 550,675 0.82 113,124 115 109

15. El Potosí 487,944 5.62 63,399 89 89

Medianas 14,374,068 4.89 3,468,683 84 82

Resto (18) 1,881,907 -7.98 71,054 104 104

TOTAL 53,545,367 3.29 7,390,860 83 89

Cifras en Miles

Indices de Gestión del Estado de Resultados  por Compañía

operación "AUTOMOVILES TOTAL" al Segundo Trimestre 2021
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